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ZAKLAD FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA
LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA LZF, 40-153 Katowice, al. Korfantego 191

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF01-01812/16/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Plyty styropianowe HYDROSTOP gr. 100 mm, o wymiarze 1200 x 600, 5 ptyt/opakowanie,
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: HYDROSTOP EPS P-100 EPS-EN 13163- T1-L2-
W2-S,2-P5-BS150-CS(10)100-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5-WL(T)2-WD(V)5

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Slgski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Powstancéw 41A, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
wykonujgcy badanie: Zofia Nowrot, specjalista, Agnieszka Winkler-Skalna, adiunkt; odpowiedzialny
za badanie i ocene zgodnosci wynikéw badan z wymaganiami: Agnieszka Winkler-Skalna, adiunkt

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania proébki:
Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WINB-WWB.7781.1.12.2016.MC /p1 z dnia 16.06.2016 r.
— u producenta

2. Data pobrania probki: 16.06.2016 r.;
nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7781.1.12.2016.MC /p1

3. Data dostarczenia prébki: 23.06.2016 r.; nr protokotu przyjecia probki: LZF01-01812/16/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z protokotem pobrania préobki nr WINB-WWB.7781.1.12.2016.MC /p1 z dnia 16.06.2016 r.
— Dom-Styr Z. Igies i Wspolnicy Sp. J., ul. Martyniakow 8, 43-603 Jaworzno

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr WINB-WWB.7781.1.12.2016.MC /p1 z dnia 16.06.2016 r.
— kod wg normy: EPS EN 13163 T1-L2-W2-S,2-P5-BS150-CS(10)100-DS(N)2-DS(70,-)2-DLT(1)5-
WL(T)2-WD(V)5; A=0,035 W/(mK)

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Folia z nadrukami firmowymi producenta. Na folii znajdowata sie banderola Slaskiego
Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego z napisem wyréb zabezpieczony oraz datg
i pieczatka z podpisem pracownika dokonujgcego zabezpieczenia. Kod oznaczenia produktu
znajdujgcy sie na opakowaniu: EPS EN 13163 T1-L2-W2-5,2-P5-BS150-CS(10)100-DS(N)2-
DS(70,-)2-DLT(1)5-WL(T)2-WD(V)5; deklarowany wspotczynnik przewodzenia ciepta Ap 0,035
W/(mK); RtF E.
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8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
Zgodnie z protokotem pobrania probki nr WINB-WWB.7781.1.12.2016.MC /p1 z dnia 16.06.2016 r.
— 406 paczek po 0,36 m® (1 opakowanie ptyt o gr. 10 cm zawiera 5 sztuk/opakowanie).

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objetos¢) prébki:
Zgodnie z protokotem pobrania prébki nr WINB-WWB.7781.1.12.2016.MC /p1 z dnia 16.06.2016 r.
~ 2 paczki po 0,36 m® (2 opakowania ptyt o gr. 10 cm — 5 sztuk/opakowanie).

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust. 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz. U. z 2014 r.
poz. 883 z pézZn. zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek

wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 11.07.2016 - 24.08.2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratoriumy:-

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: wyniki ogledzin na zgodno$¢ z wymaganiami okreslonymi w EN 13163:2012+A1:2015
— styropian bez uszkodzen w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia zleconego zakresu badan.
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Badania fizyczno-chemiczne:
Lp. Badana cecha / Zasadnicza charakterystyka Norma Nr tablicy
y Za.chowanie przy zginaniu (wytrzymatos¢ na PN-EN 12089:2013-07, metoda B 1
zginanie)
Zachowanie przy sciskaniu (naprezenie sciskajgce ) i }
2 przy 10% odksztatceniu wzglednym) PN-EN 826:2013-07 2
3 onr mgplny i W’{aSCIWOSCI z nim zwigzane (opor PN-EN 12667:2002 3:4
cieplny i wspotczynnik przewodzenia ciepta)
Odksztalcenie przy dziataniu obcigzenia i _ i
4 $ciskajgcego 20 kPa w temperaturze 80°C PN-EN 1605:2013-07 5
5 | Nasigkliwos¢ wodg przy dtugotrwalym zanurzeniu | PN-EN 12087:2013-07 6
6 | Wymiary geometryczne liniowe (grubosc) PN-EN 823:2013-07 7
1. Zachowanie przy zginaniu (wytrzymatos¢ na zginanie)
Tablica nr1
. 2 f Op Sr. Op -

Oznaczenie prébki [kPa] [kPa] Uwagi
01812/16/035/4/2 186 dn — 100 mm, przycigto do 50 mm
01812/16/035/4/3 197 188 dn — 100 mm, przycieto do 50 mm
01812/16/035/4/4 180 dn — 100 mm, przycieto do 50 mm

Zaokraglenie wynikow

1 kPa

Niepewnos$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95%

Niepewnosc i wspbiczynniku rozszerzenia k=2,57 wynosi + 3 kPa
Legenda:

Op Wytrzymato$¢ na zginanie

dn Grubosé nominalna

2. Zachowanie przy $ciskaniu (naprezenie $ciskajgce przy 10% odksztatceniu wzglednym)

Tablica nr 2
. P . C10 Sr. 10 -
Oznaczenie probki [kPa] [kPa] Uwagi W
01812/16/035/10/3 98,8 dy — 100 mm
01812/16/035/10/4 97,9 98,3 dny =100 mm
01812/16/035/10/5 98,2 dy — 100 mm

Zaokraglenie wynikow

0,1 kPa

Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku

Niepewnos¢ rozszerzenia k = 2,11 wynosi + 2,0 kPa
Legenda:
O10 Naprezenie $ciskajace przy 10% odksztaiceniu wzglednym

dn

Grubo$¢ nominalna
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3. Opor cieplny i wiasciwosci z nim zwigzane (opdr cieplny i wspétczynnik przewodzenia ciepta)

Tablicanr 3
. . A ) - .
Oznaczenie prébki [VV/(rrirK)] [VV/(rr?- K)] A+0,44xS, Uwagi
01812/16/035/1 0,03741 +0,00112 dn = 100 mm, przycieto do 50
01812/16/035/2 0,03742 +0,00112 dy — 100 mm, przycieto do 50
01812/16/035/3 0,03733 +0,00112 0,038 dn — 100 mm, przycieto do 50
01812/16/035/4 0,03736 +0,00112 dy — 100 mm, przycieto do 50

Zaokraglenie wynikow

0,00001 W/(m-K), wartosé A + 0,44 x S, zaokraglono w gére do 0,001 W/(m-K).

Niepewnos¢ rozszerzona laboratorium przy poziomie ufnosci 95%

Niepewnosc i wspdiczynniku rozszerzenia k=2
Legenda:
Ai Wspoélczynnik przewodzenia ciepta
Uy Niepewnos¢ rozszerzona laboratorium
1 Srednia warto$¢ wspbéiczynnika przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
dy Grubosé nominalna

Tablica nr 4

Oznaczenie probki [(mz-I:é)NV] R,,..—044xS, Uwagi
01812/16/035/1 1,34135 dn — 100 mm, przycieto do 50
01812/16/035/2 1,33645 dn — 100 mm, przycieto do 50
01812/16/035/3 1,33512 1,30 dy — 100 mm, przycieto do 50
01812/16/035/4 1,34556 dn — 100 mm, przycieto do 50

Zaokraglenie 0,00001 (M K)W, wartos¢ R, —0,44x S, zaokraglono w dét do 0,05 (m?-K)/W
Niepewnosé _Niepewnoéé rozszerzona Ia.bor?torium przy poziomie ufnosci 95%
i wspotczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 3%

Legenda:

R; Opor cieplny

Rmean Srednia warto$¢ oporu cieplnego

S, Odchylenie standardowe

dn Grubos¢ nominalna

4. Odksztatcenie przy dziataniu obcigzenia $ciskajgcego 20 kPa w temperaturze 80°C

Tablicanr 5
. , . €2 Sl’. €2 .
Oznaczenie probki U
znaczenie p (%] (%] wagi
01812/16/035/6/11 5,09 dy— 100 mm
01812/16/035/6/12 4,66 4.7 dy =100 mm
01812/16/035/6/13 4,46 dy =100 mm

Zaokraglenie wynikow

0,1 % dla sr. ¢,

Niepewnos¢

Niepewnos$c¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku
rozszerzenia k = 2,09 wynosi = 0,3

Legenda:
o

| Catkowite odksztatcenie wzgledne po etapie badania B
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5. Nasigkliwos¢ wodg przy diugotrwatym zanurzeniu

Tablica nr 6
. . W, Sr. W Uwit .
Oznaczenie prébki %] (%] (%] Uwagi
01812/16/035/6/5 37 dn - 100 mm
01812/16/035/6/6 3,6 3,7 +0,2 dn - 100 mm
01812/16/035/6/7 3,8 dn - 100 mm
Zaokraglenie wynikéw | 0,1 %
Niepewnosé Niepe{wnoéé rozszerzona pqmiaru przy poziomie ufnosci 95%
i wspbiczynniku rozszerzenia k = 4,3
Legenda:
Wiy Nasigkliwos¢ dtugotrwata woda przy catkowitym zanurzeniu
Uwi Niepewno$§¢ rozszerzona pomiaru
dn Grubos¢ nominalna
6. Wymiary geometryczne liniowe (grubos¢)
Tablica nr7
T T [mm] Ter .
Oznaczenie prébki Uwagi
(1) (2) (3) (4) [mm]
01812/16/035/7 99,08 | 99,15 | 99,41 | 98,91 99,1 dy - 100 mm
Zaokraglenie wynikow | 0,1 mm dla Ty,

Niepewnos$¢ rozszerzona przy 95% poziomie ufnosci i wspotczynniku rozszerzenia

Niepewnosc k =2 wynosi + 0,1 mm
Legenda:
T Grubos¢
dn Grubo$¢ nominalna

Inne badania:

7. Wymiary geometryczne liniowe (diugos¢, szerokosc)

Tablica nr 8
. . L w i
Oznaczenie prébki ] fmm] Uwagi
01812/16/035/7 1191 598 dn - 100 mm

Zaokraglenie wynikow

1 mm

Niepewnosc¢ rozszerzona przy 95% poziomie ufnosci i wspotczynniku rozszerzenia

Niepewnos¢ k=2 wynosi £ 0,3 mm
Legenda:
L Dtugosé
W Szerokosc

dn

Grubo$é nominalna
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8. Prostokatno$é

Tablicanr 9
P Sy Usp .
Oznaczenie prébki Uwagi
[mm/m] [mm/m]
01812/16/035/7 1 +0,3mm dy— 100 mm
Zaokraglenie wynikdéw | do 1 mm/m

Niepewnos$¢ rozszerzona laboratorium przy poziomie ufnosci 95%

Niepewnosc i wspotczynniku rozszerzenia k = 2
Legenda:
Sy Odchylenie od prostokatnosci na diugoéci i szerokosci
Usp Niepewnos$¢ rozszerzona laboratorium
dy Grubos$¢ nominalna
9. Ptaskos¢
Tablica nr 10
. . R Sma)( USmax .
Oznaczenie probki Uwagi
[mm] [mm]
01812/16/035/7 1,0 +0,3mm dn — 100 mm
Zaokraglenie wynikow | do 0,5 mm

Niepewnos$c¢ rozszerzona laboratorium przy poziomie ufnosci 95%

Niepewnos¢ i wspotczynniku rozszerzenia k = 2
Legenda:
Smax__ Odchylenie od ptaskosci
Usmax Niepewnos$¢ rozszerzona laboratorium
dy Grubos¢ nominalna

10. Stabilno$¢ wymiarowa w 70°C

Tablica nr 11

. e Ag, Srednia Ag, .

Oznaczenie probki %] %] Uwagi
01812/16/035/6/2 -0,46 dy— 100 mm
01812/16/035/6/3 -0,43 -0,4 dy =100 mm
01812/16/035/6/4 -0,44 dy — 100 mm

Zaokraglenie wynikow

0,1%

Niepewnosc¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspdiczynniku

Niepewnosc rozszerzenia k = 2,09 wynosi + 0,2 %
Legenda:
Ag | Zmiany wymiaréw na diugosci
Ujpe Niepewnosc¢ rozszerzona pomiaru

dn

Grubos$¢ nominalna
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Tablicanr 12
. A Srednia A .
Oznaczenie prébki ["Z re [;:; % Uwagi
01812/16/035/6/2 -0,48 dy — 100 mm
01812/16/035/6/3 -0,46 -0,5 dy— 100 mm
01812/16/035/6/4 -0,45 dy— 100 mm

Zaokraglenie wynikdw

0,1 %

Niepewnos$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspoiczynniku

Nispewnosc rozszerzenia k = 2,09 wynosi £ 0,2 %
Legenda:
Agy, Zmiany wymiarow na szerokosci
Uaeb Niepewnosc¢ rozszerzona pomiaru
dn Grubos¢ nominalna
Tablica nr 13
. b Agqy Srednia Agq .
Oznaczenie probki %] %] Uwagi
01812/16/035/6/2 -0,45 dn — 100 mm
01812/16/035/6/3 -0,41 -0.4 dy — 100 mm
01812/16/035/6/4 -0,40 dy — 100 mm

Zaokraglenie wynikow

0,1%

Niepewnos$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku

Niepewnos¢ rozszerzenia k = 2,09 wynosi + 0,2 %
Legenda:
Agy Zmiany wymiaréw na grubosci
Upe d Niepewnosc¢ rozszerzona pomiaru
dy Grubos¢ nominalna

11. Stabilno$¢ wymiarowa w statych normalnych warunkach laboratoryjnych

Tablica nr 14
Sr. Sr.
A
Oznaczenie probki | ' | As, User | d8b | pg, | Unes Uwagi
[%] [%] [%] [%] [%] [%]
01812/16/035/6/1 0,0 0.1 dn — 100 mm, przycieto do 50 mm
01812/16/035/5/1 0,0 0,0 +0,1 0,0 0,0 +0,1 | dy— 100 mm, przycieto do 50 mm
01812/16/035/5/2 0,0 0,0 dn — 100 mm, przycieto do 50 mm
Zaokrgglenle 0.1%
wynikow
. . Niepewnos$¢ rozszerzona pomiaru przy poziomie ufnosci 95%
Niepewnos¢ i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,09
Legenda:
Ag |, Agp Zmiany wymiaréw na dtugosci i szerokosci
Unct, Unen Niepewnos$¢ rozszerzona pomiaru
dn Grubo$¢ nominalna
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontrolnewyrobu-budowlanego”

Ocena zgodnosci otrzymanych wynikéw badan ptyt styropianowych HYDROSTOP gr. 100 mm,
o wymiarze 1200 x 600, 5 ptyt/opakowanie, niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu:
HYDROSTOP EPS P-100 EPS-EN 13163- T1-L2-W2-S,2-P5-BS150-CS(10)100-DS(N)2-DS(70,-
)2-DLT(1)5-WL(T)2-WD(V)5, z deklarowanymi parametrami (Deklaracja wtasciwosci uzytkowych nr
16/2013 z dnia 15.01.2016 r.) przeprowadzona zostata zgodnie z normg PN-EN 13172:2012.

W przypadku badania wytrzymatos$ci na zginanie otrzymany wynik badania 188 kPa jest wyzszy
niz warto$¢ deklarowana 150 kPa — przebadana probka jest zgodna z deklarowang wtasciwoscia
uzytkowa.

W przypadku badania naprezenia Sciskajgcego przy 10% odksztatceniu wzglednym otrzymany
wynik badania 98,3 kPa jest nizszy niz warto$¢ deklarowana 100 kPa, jednak z uwagi na
niepewnos¢ pomiaru wynik nie jest rozstrzygajacy.

Zgodnie z  warunkiem zamieszczonym w normie  PN-EN  13172:2012, jezeli
Ay <I+O,44><Siwyrc'>b powinien by¢ uznany za niespetniajgcy wymagan. Otrzymany wynik
badania wspoéfczynnika przewodzenia ciepta wynoszacy 0,038 W/(mK) jest wyzszy niz wartos¢

deklarowana przez producenta 0,035 W/(mK) — przebadana prébka nie jest zgodna z deklarowang
witasciwoscig uzytkows.

Zgodnie z warunkiem zamieszczonym w normie PN-EN 13172:2012, jezeli R, > R,,,,, — 0,44 xS,

wyréb powinien by¢ uznany za niespetniajacy wymagan. Otrzymany wynik badania oporu
cieplnego wynoszacy 1,30 (m?K)W jest nizszy niz wartoéé deklarowana przez producenta dla
grubosci 50 mm 1,40 (m?-K)/W — przebadana prébka nie jest zgodna z deklarowang wtasciwoscia
uzytkowa.

Zgodnie z obliczeniami na podstawie przeprowadzonych pomiaréw, opér cieplny ptyt o grubosci
100 mm wynosi 2,60 (m*K)/W i jest nizszy niz wartosé deklarowanej przez producenta 2,85
(m?-K)/W — przebadana prébka nie jest zgodna z deklarowang wtasciwoécig uzytkowa.

W przypadku badania odksztatcenia przy dziataniu obcigzenia $ciskajgcego 20 kPa
w temperaturze 80°C otrzymany wynik badania 4,7 % mieéci sie w deklarowanej klasie DLT(1)5
(£ 5 %) — przebadana probka jest zgodna z deklarowanag wtasciwoscig uzytkowa.

W przypadku badania nasigkliwo$ci wodg przy diugotrwatym zanurzeniu otrzymany wynik badania
3,7% jest wyzszy niz zadeklarowana warto$¢ graniczna WL(T)2 (< 2%) — przebadana préobka nie
jest zgodna z deklarowang wiasciwoscig uzytkowa.

W przypadku badania grubo$ci otrzymany wynik badania 99,1 mm miesci sie w deklarowane;j
klasie T1 (+ 1 mm) — przebadana prébka jest zgodna z deklarowana wtasciwoscig uzytkowa.
Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sporzadzono—w—postaci
Powyzsza ocena i interpretacja
prébke/dotycza tylko pobranej prébki.

GO - 2



LABORATORIUM LZF

RAPORT Z BADAN NR LZF01-01812/16/Z00NZF Strona9:9

11 ~. Q

(podpis przeprowadzajacego badanie)

Zataczniki:

N hWON =

(podpis i pieczatka osoby autoryzujacej raport)

Kierownik Laboratorium LZF

Z upowgZnfenja
% - M-«L
A lesZka Winkler-Skalna

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Kopia karty badania BS LZF01-01812/16/Z00NZF

Kopia karty badania CS(10) LZF02-01812/16/Z00NZF

Kopia karty badania A LZF03-01812/16/Z00NZF

Kopia karty badania |, b, T, Sb, Smax LZF04-01812/16/Z00NZF
Kopia karty badania DLT LZF05-01812/16/Z00NZF

Kopia karty badania WL(T) LZF06-01812/16/Z00NZF

Kopia karty badania DS(TH) LZF07-01812/16/Z00NZF

Kopia karty badania DS(N) LZF08-01812/16/Z00NZF

Katowice, dnia 20.09.2016



